
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

1 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 
degli Studi di Parma ed in particolare l’art. 7 “Prove di selezione” che recita: “…La commissione può 
avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale…”; 
 
VISTO il D.D. n. 465/2020 Prot. 2063 del 15.04.2020 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di 
Ricerca di 7 mesi dal titolo “Standardization and development of assay for assessment of influenza 
vaccine correlates of protection (FLUCOP)", per l’importo di € 17.500,00, finanziata con fondi 
derivanti dal Progetto GESTIONEDIP_RIC_MCS di cui la Prof.ssa Susanna Maria Roberta Esposito è 
Responsabile Scientifico; 
 
VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 18.04.2020 con scadenza in data 02.05.2020;  
 
VISTA la nota in data 06.05.2020 della Prof.ssa Susanna Maria Roberta Esposito con la quale 
comunica la commissione della borsa sopra citata; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento prevede che il Direttore possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, atti di competenza del Consiglio o della Giunta 
sottoponendoli alla ratifica dell’organo competente, nella prima seduta utile; 
 
VISTA la nota Rettorale in data 04.03.2020, Prot n. 2020-UNPRCLE-0055573 del 04.03.2020 ed in 
particolare il punto 4, con la quale è stata disposta la sospensione delle riunioni collegiali e 
consigliata l’opportunità di adottare decreti del Direttore di Dipartimento per le materie che 
presentino carattere di indifferibilità; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, per tutto quanto sopra esposto, la seguente commissione giudicatrice: 
 





 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Massimiliano Bocchi 

2 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA

Prof.ssa Susanna Maria Roberta Esposito  Professore di prima fascia del Dip. di Medicina e 
Chirurgia 

       PRESIDENTE 
 
Dott.ssa Giovanna Pisi    Responsabile s.s. Fibrosi Cistica 

Attività Comuni Dipartimento Materno-Infantile 
- AOUPR 

       COMPONENTE 
 
Prof.ssa Serafina Perrone  Professore di seconda fascia del Dip. di Medicina 

e Chirurgia 
       SEGRETARIO 
 
Prof. Carlo Caffarelli  Professore di seconda fascia del Dip. di Medicina 

e Chirurgia 
       SUPPLENTE 
 
Dott. Nicola Principi     Libero professionista 
       SUPPLENTE 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

IL DIRETTORE 

 


		2020-05-07T18:20:55+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




